Aplicaciones
Las válvulas neumáticas de la serie 3010 se usan para
el control ON-OFF, en donde la válvula a solenoide
no es aplicable, como aguas duras, salinas, ácidas,
aceites y otros líquidos, gases y vapores agresivos,
contaminados, en condiciones especiales de servicio.
Son utilizadas por la industria en general, espe-
cialmente, las químicas, textiles, farmacéuticas,

CA 50 Hz GF06C 6 W 10,8 7,5 1
CA 60 Hz GF06C 6 W 12,9 8 2
CC GF06C 6 W 6 6 3
Especificaciones técnicas Generales
Conexión
BSP
Diámetro
del
actuador
Coeficiente
 de Flujo Nº	de
CatálogoKv
m3/h
Cv
Gal/m
½” 50 4 4,7 3010IT04-50SS
¾” 50 8 9,5 3010IT06-50SS
1” 63 15,3 18,1 3010IT08-63SS
1¼”
63 19,6 23,1 3010I 10T -63SS
100 19,6 23,1 3010IT10-100SS
1½”
63 28 32,9 3010IT12-63SS
100 28 32,9 3010IT12-100SS
2”
63 45 52,8 3010IT16-63SS
100 45 52,8 3010IT16-100SS
Presión principal vs presión auxiliar
Entradas por arriba del obturador
Tamaño de la valvula    ½” ¾” 1” 1¼” 1½” 2”
Tamaño del actuador 50 50 63 63 100 63 100 63 100